
＊地方自治法施行令第167条の9によるくじ引きの結果　（10者中10者）

（有）松本建興 柴田建設工業（株）

（有）小川土木工業林田コンクリート工業（株） （有）ダイオー建設 （株）大原組（株）高森組

令 和 7 年 3 月 31 日 まで 11,255,700 円

入札参加業者名（条件付き一般競争入札）【工種：土木Ｓ・Ⅰ】

（株）小山産業 （株）伍栄建設

令 和 6 年 11 月 9 日 から うち消費税

鯰田井手ノ上遊水池新設（１工
区）工事

11月8日

柴田建設工業
株式会社

134,579,500 円

123,812,700 円

%

11,255,700 円

うち消費税

12,234,500

工事請負契約報告書

経済建設委員会資料

令和6年12月10日提出

工　　事　　名 予 定 価 格 (A)

10月29日

落 札 額　(B)

円

契　　約　　日
最低制限価格

落札率　(B/A)
契 約 者 名 入 札 日

(小数点第三位以下切捨)

91.99

工　　期 123,812,700 円

うち消費税
令和　6年

（株）あさひ産業

P1



林田コンクリート工業（株）

＊地方自治法施行令第167条の9によるくじ引きの結果　（9者中9者）

契　　約　　日
最低制限価格

入札参加業者名（条件付き一般競争入札）【工種：土木Ｓ・Ⅰ】

まで

（株）小山産業

（有）松本建興

令和　6年

（株）あさひ産業

%

円から

円

（株）高森組

契 約 者 名

円

10,539,400
工　　期

令 和 6 年

（株）伍栄建設 （有）小川土木工業

うち消費税
有限会社

ダイオー建設

令 和 7 年

91.99

鯰田井手ノ上遊水池新設（２工
区）工事

うち消費税

11,455,900

10月29日

入 札 日

10,539,400

115,933,400
うち消費税

(小数点第三位以下切捨)
落 札 額　(B)

落札率　(B/A)

円

（株）大原組

工事請負契約報告書

経済建設委員会資料

令和6年12月10日提出

工　　事　　名 予 定 価 格 (A)

11月1日

円

115,933,400
126,014,900 円

11 月 2 日

3 月 31 日

（有）ダイオー建設

P2



   1 頁

入札（見積）結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024003271 入札（見積）日 令和 6年10月29日 入札（見積）時間 午後 1時15分

鯰田井手ノ上遊水池新設（１工区）工事工事名

工事場所 飯塚市　鯰田　地内

第１回入札（見積）額 第２回入札（見積）額 第３回入札（見積）額業  者  名 摘要

有限会社松本建興
1       ¥112,557,000                                     ※１

柴田建設工業株式会社
2       ¥112,557,000                                     落札

株式会社小山産業
3       ¥112,557,000                                     ※１

株式会社伍栄建設4       ¥112,557,000                                     ※１

株式会社あさひ産業5       ¥112,557,000                                     ※１

林田コンクリート工業株式会社
6       ¥112,557,000                                     ※１

株式会社高森組
7       ¥112,557,000                                     ※１

有限会社ダイオー建設
8       ¥112,557,000                                     ※１

株式会社大原組
9       ¥112,557,000                                     ※１

有限会社小川土木工業
10       ¥112,557,000                                     ※１

11                                                       

12                                                       

13                                                       

14                                                       

15                                                       

16                                                       

17                                                       

18                                                       

19                                                       

20                                                       

落札（決定）業者 柴田建設工業株式会社
0948-23-6355代表取締役　柴田　和喜

       122,345,000 円（税抜）予定価格

       112,557,000 円（税抜）最低制限価格

契約金額 うち消費税相当額        ¥11,255,700      ¥123,812,700

令和 6年10月29日

上記のとおり入札（見積）結果を公表します。
なお、契約金額は入札（見積）書記載金額に消費税相当分を加算したものです。

総務部契約課

※１ 地方自治法施行令第１６７条の９によるくじ引きの結果

IP54P200

P3



   1 頁

入札（見積）結果及び経過
令和 6年度 契約番号 2024003272 入札（見積）日 令和 6年10月29日 入札（見積）時間 午後 1時20分

鯰田井手ノ上遊水池新設（２工区）工事工事名

工事場所 飯塚市　鯰田　地内

第１回入札（見積）額 第２回入札（見積）額 第３回入札（見積）額業  者  名 摘要

株式会社小山産業
1       ¥105,394,000                                     ※１

有限会社ダイオー建設
2       ¥105,394,000                                     落札

柴田建設工業株式会社
3                                                       落除き

株式会社伍栄建設4       ¥105,394,000                                     ※１

株式会社大原組5       ¥105,394,000                                     ※１

有限会社小川土木工業
6       ¥105,394,000                                     ※１

株式会社高森組
7       ¥105,394,000                                     ※１

有限会社松本建興
8       ¥105,394,000                                     ※１

株式会社あさひ産業
9       ¥105,394,000                                     ※１

林田コンクリート工業株式会社
10       ¥105,394,000                                     ※１

11                                                       

12                                                       

13                                                       

14                                                       

15                                                       

16                                                       

17                                                       

18                                                       

19                                                       

20                                                       

落札（決定）業者 有限会社ダイオー建設
0948-72-4599代表取締役　山本　恵治

       114,559,000 円（税抜）予定価格

       105,394,000 円（税抜）最低制限価格

契約金額 うち消費税相当額        ¥10,539,400      ¥115,933,400

令和 6年10月29日

上記のとおり入札（見積）結果を公表します。
なお、契約金額は入札（見積）書記載金額に消費税相当分を加算したものです。

総務部契約課

※１ 地方自治法施行令第１６７条の９によるくじ引きの結果

IP54P200
P4



30

20

33.6

16.6

35.2

15.5

20.6

28.4

16.1

17.8

14.6

34.1

20.7

20.8

17.6

13.2

27.2

15.8

15.9

36.3

19.7

41.4

18.7

21.2

16.7

22.2

43.4

28.6

23.3

15.0

27.5

15.7

16.8

21.4

21.4

17.1

28.8

19.0

25.4

14.6

30.5

14.7

20.5

16.3

49.5

15.1

15.9

15.4

22.7

13.4

15.5

17.5

25.7

27.6

35.5

27.8

17.7

36.1

18.6

15.3

25.6

34.3

42.4

38.5

16.8

17.8

35.7

33.1

27.9

21.1

35.8

29.8

33.7

38.1

36.5

33.9

35.3

37.3

33.5

15.4

31.1

34.9

15.8

34.6

35.3

14.5

25.0

15.9
15.9

20.4

17.3

33.9

30.8

18.9

28.5

14.9

22.2

27.2

18.3

27.7

27.9

19.7

18.7

28.1

14.4

32.1

16.7

29.2

31.2

15.7

14.8

27.9

20.8

16.4

15.8

27.8

17.2

17.5

16.9

13.0

15.9

29.7

34.9

21.7

27.5

15.2

16.5

31.6

15.8

19.0

30.7

14.1

15.7

16.1

28.5

35.3

14.2

15.7

31.9

28.1

32.4

15.9

34.9

14.1

38.9

27.8

15.1

31.4

15.3

16.7

22.3

16.3

37.8

35.4

25.8

26.1

33.0

21.3

28.4

18.2

27.9

33.1

50.4

28.2

28.5

15.5

44.9

-
2
6
.
5

-
2
7
.
0

-
2
7
.
5

児童遊園
鯰田柳町

市民公園

健幸スポーツ広場

鯰田栗尾自治公民館

大山祇神社

県

道

鯰

田

停

車

場

有

井

線

テ
ニ
ス
コ
ー
ト

運 動 広 場

森

幸せの森

梅ノ木ため池

北の浦溜池

篠
田
た
め
池

黒切ため池

弓道場

蛭
子
町
公
民
館

鯰田団地集会所

県 営 鯰 田 団 地

鯰 田
鯰 田

飯 塚 市

テ
ニ
ス
コ
ー
ト

市営鯰田南町住宅

福

岡

支

店

中

山

福

ジ ャ パ ン パ イ ル 福 岡 工 場

ニ シ オ 工 販

鯰 田 工 業 団 地

29.6

13.2

13.1

27.3

18.1

22.7

25.6

15.5

13.1

12.9

35.4

16.2

22.7

17.4

14.8

14.3

13.3

12.8

51.3

15.8

16.9

15.7

16.0

13.8

42.9

17.3

13.7

20.8

14.5

34.3

13.2

13.3

16.6

17.5

20.7

24.8

29.3

33.2

14.2

14.7

15.8

34.0

15.6

22.9

15.9

13.4

27.5

32.4

15.3

21.7

24.4

13.0

33.4

15.0

15.1

17.2

15.9

17.5

16.4

28.9

17.9

40.7

39.7

34.7

15.2

25.3

37.1

16.5

13.8

19.7

18.7

13.7

14.0

19.3

37.8

15.2

27.3

14.9

13.0

17.5

15.2

47.1

18.9

15.8

27.8

12.1

12.1

17.8

13.5

13.9

26.9

29.6

30.9

15.9

17.9

14.9

24.7

13.9

22.0

12.7

14.1

12.9

13.8

14.6

12.4

13.4

16.5

27.4

15.2

15.8

18.5

23.0

18.7

15.6

14.9

13.1

11.8

14.7

14.5

16.8

17.0

14.9

14.2

13.6

15.4

17.1

13.6

20.5

13.1

13.8

15.7

13.5

15.1

15.9

13.4

21.3

11.8

13.2

31.2

35.6

15.2

13.6

27.2

13.2

13.1

16.5

14.3

18.8

13.6

15.5

20.5

27.7

34.7

18.0

13.9

13.6

19.7

17.9

31.5

13.1

13.5

15.6

13.2

41.0

14.3

14.3

17.3

40.9

12.8

13.2

13.3

19.3

13.3

20.8

37.4

17.7

15.9

34.5

17.5

15.1

12.7

14.8

14.2

33.7

31.8

14.2

31.9

16.6

17.4

19.5

18.7

14.6

13.1

14.1

12.9

12.8

36.5

33.8

17.8

13.9

30.4

16.8

17.1

15.6

14.1

13.6

18.1

13.5

12.7

13.3

14.6

13.6

13.4

13.9

32.5

13.2

16.5

15.0

23.4

20.8

26.2

14.1

15.0

26.4

34.9

13.8

17.9

13.2

27.7

29.6

37.5

23.4

15.8

26.6

14.9

45.0

15.3

12.7

40.3

14.2

19.6

26.7

15.0

14.1

14.1

13.2

13.5

17.9

19.1

13.7

41.4

14.1

15.1

13.9

15.9

41.9
14.5

22.9

16.4

13.9

13.0

19.0

22.1

20.5

13.5

13.8

13.0

12.1

13.6

25.5

15.9

12.9

30.2

24.5

28.4

31.7

20.5

28.5

29.8

15.1

15.5

13.5

14.6

16.9

8.3

13.3

26.9

34.7

13.2

20

30

30

-
2
6
.
5

-
2
7
.
0

-
2
7
.
5

北
の
浦
溜
池

市営鯰田畝割住宅

畝割納骨堂

川

木

の

椎

簀
子
町
公
園

児童遊園
鯰田

テニスコート

東
町
公
園

新
町
公
民
館

大地の森
しょうがい者支援施設

妙光院

ことぶきの森
特別養護老人ホーム

まごころ園

鯰田児童センター

鯰田交流センター飯塚鯰田郵便局

吉塚精機

鯰田小学校

鯰田保育園

太
田
橋

Ｊ
Ｒ

筑
豊

本
線

福
北

ゆ
た

か
線

線

井

有

場

車

停

田

鯰

道

県

ダイヤゴルフセンター

浄土橋排水樋管

北ノ浦溜池

柳ヶ谷ため池

尾笹溜池

市木溜池

遠　
　

賀　
　

川

北の浦

鯰田共同浄水場

簀
子
町
公
民
館

萬松山晴雲寺

鯰
田
本
町
公
民
館

光
隆
寺

福 豊 帝 酸

浄善寺

鯰田出張所

ナフコ頴田店

鯰田東区公民館

鯰田診療所

椎ノ木橋

至　久留米

国道200号
線

山
浦
橋

鯰
田
橋

古
川
橋

新
町
橋

松ヶ鼻橋

ＪR鯰田駅

号

２００

国
道

国

道

２

県
道

口
の

原
川

島
線

０

県

道

飯

塚

直

方

自

転

車

道

線

０

号

佐 與
鯰 田

飯 塚 市

位　置　図

至
　
北
九
州

工事箇所

１工区

山　賊　鍋

P5



30

20

33.6

16.6

35.2

15.5

20.6

28.4

16.1

17.8

14.6

34.1

20.7

20.8

17.6

13.2

27.2

15.8

15.9

36.3

19.7

41.4

18.7

21.2

16.7

22.2

43.4

28.6

23.3

15.0

27.5

15.7

16.8

21.4

21.4

17.1

28.8

19.0

25.4

14.6

30.5

14.7

20.5

16.3

49.5

15.1

15.9

15.4

22.7

13.4

15.5

17.5

25.7

27.6

35.5

27.8

17.7

36.1

18.6

15.3

25.6

34.3

42.4

38.5

16.8

17.8

35.7

33.1

27.9

21.1

35.8

29.8

33.7

38.1

36.5

33.9

35.3

37.3

33.5

15.4

31.1

34.9

15.8

34.6

35.3

14.5

25.0

15.9
15.9

20.4

17.3

33.9

30.8

18.9

28.5

14.9

22.2

27.2

18.3

27.7

27.9

19.7

18.7

28.1

14.4

32.1

16.7

29.2

31.2

15.7

14.8

27.9

20.8

16.4

15.8

27.8

17.2

17.5

16.9

13.0

15.9

29.7

34.9

21.7

27.5

15.2

16.5

31.6

15.8

19.0

30.7

14.1

15.7

16.1

28.5

35.3

14.2

15.7

31.9

28.1

32.4

15.9

34.9

14.1

38.9

27.8

15.1

31.4

15.3

16.7

22.3

16.3

37.8

35.4

25.8

26.1

33.0

21.3

28.4

18.2

27.9

33.1

50.4

28.2

28.5

15.5

44.9

-
2
6
.
5

-
2
7
.
0

-
2
7
.
5

児童遊園
鯰田柳町

市民公園

健幸スポーツ広場

鯰田栗尾自治公民館

大山祇神社

県

道

鯰

田

停

車

場

有

井

線

テ
ニ
ス
コ
ー
ト

運 動 広 場

森

幸せの森

梅ノ木ため池

北の浦溜池

篠
田
た
め
池

黒切ため池

弓道場

蛭
子
町
公
民
館

鯰田団地集会所

県 営 鯰 田 団 地

鯰 田
鯰 田

飯 塚 市

テ
ニ
ス
コ
ー
ト

市営鯰田南町住宅

福

岡

支

店

中

山

福

ジ ャ パ ン パ イ ル 福 岡 工 場

ニ シ オ 工 販

鯰 田 工 業 団 地

29.6

13.2

13.1

27.3

18.1

22.7

25.6

15.5

13.1

12.9

35.4

16.2

22.7

17.4

14.8

14.3

13.3

12.8

51.3

15.8

16.9

15.7

16.0

13.8

42.9

17.3

13.7

20.8

14.5

34.3

13.2

13.3

16.6

17.5

20.7

24.8

29.3

33.2

14.2

14.7

15.8

34.0

15.6

22.9

15.9

13.4

27.5

32.4

15.3

21.7

24.4

13.0

33.4

15.0

15.1

17.2

15.9

17.5

16.4

28.9

17.9

40.7

39.7

34.7

15.2

25.3

37.1

16.5

13.8

19.7

18.7

13.7

14.0

19.3

37.8

15.2

27.3

14.9

13.0

17.5

15.2

47.1

18.9

15.8

27.8

12.1

12.1

17.8

13.5

13.9

26.9

29.6

30.9

15.9

17.9

14.9

24.7

13.9

22.0

12.7

14.1

12.9

13.8

14.6

12.4

13.4

16.5

27.4

15.2

15.8

18.5

23.0

18.7

15.6

14.9

13.1

11.8

14.7

14.5

16.8

17.0

14.9

14.2

13.6

15.4

17.1

13.6

20.5

13.1

13.8

15.7

13.5

15.1

15.9

13.4

21.3

11.8

13.2

31.2

35.6

15.2

13.6

27.2

13.2

13.1

16.5

14.3

18.8

13.6

15.5

20.5

27.7

34.7

18.0

13.9

13.6

19.7

17.9

31.5

13.1

13.5

15.6

13.2

41.0

14.3

14.3

17.3

40.9

12.8

13.2

13.3

19.3

13.3

20.8

37.4

17.7

15.9

34.5

17.5

15.1

12.7

14.8

14.2

33.7

31.8

14.2

31.9

16.6

17.4

19.5

18.7

14.6

13.1

14.1

12.9

12.8

36.5

33.8

17.8

13.9

30.4

16.8

17.1

15.6

14.1

13.6

18.1

13.5

12.7

13.3

14.6

13.6

13.4

13.9

32.5

13.2

16.5

15.0

23.4

20.8

26.2

14.1

15.0

26.4

34.9

13.8

17.9

13.2

27.7

29.6

37.5

23.4

15.8

26.6

14.9

45.0

15.3

12.7

40.3

14.2

19.6

26.7

15.0

14.1

14.1

13.2

13.5

17.9

19.1

13.7

41.4

14.1

15.1

13.9

15.9

41.9
14.5

22.9

16.4

13.9

13.0

19.0

22.1

20.5

13.5

13.8

13.0

12.1

13.6

25.5

15.9

12.9

30.2

24.5

28.4

31.7

20.5

28.5

29.8

15.1

15.5

13.5

14.6

16.9

8.3

13.3

26.9

34.7

13.2

20

30

30

-
2
6
.
5

-
2
7
.
0

-
2
7
.
5

北
の
浦
溜
池

市営鯰田畝割住宅

畝割納骨堂

川

木

の

椎

簀
子
町
公
園

児童遊園
鯰田

テニスコート

東
町
公
園

新
町
公
民
館

大地の森
しょうがい者支援施設

妙光院

ことぶきの森
特別養護老人ホーム

まごころ園

鯰田児童センター

鯰田交流センター飯塚鯰田郵便局

吉塚精機

鯰田小学校

鯰田保育園

太
田
橋

Ｊ
Ｒ

筑
豊

本
線

福
北

ゆ
た

か
線

線

井

有

場

車

停

田

鯰

道

県

ダイヤゴルフセンター

浄土橋排水樋管

北ノ浦溜池

柳ヶ谷ため池

尾笹溜池

市木溜池

遠　
　

賀　
　

川

北の浦

鯰田共同浄水場

簀
子
町
公
民
館

萬松山晴雲寺

鯰
田
本
町
公
民
館

光
隆
寺

福 豊 帝 酸

浄善寺

鯰田出張所

ナフコ頴田店

鯰田東区公民館

鯰田診療所

椎ノ木橋

至　久留米

国道200号
線

山
浦
橋

鯰
田
橋

古
川
橋

新
町
橋

松ヶ鼻橋

ＪR鯰田駅

号

２００

国
道

国

道

２

県
道

口
の

原
川

島
線

０

県

道

飯

塚

直

方

自

転

車

道

線

０

号

佐 與
鯰 田

飯 塚 市

位　置　図

至
　
北
九
州

工事箇所

2工区

山　賊　鍋

P6


